
  
 

Přehled využití výtěžku Tříkrálové sbírky 2013 na projekty oblastních charit 
Diecézní charity Brno  
 
• Přehled zůstatků  

 
Oblastní charita/ organizační složka 65% z výtěžku, podíl oblastní 

charity z TS 2013 (Kč) 

Blansko 976 835,60 

Brno 1 013 068,55 

Břeclav 1 309 987,9 

Hodonín 1 440 193,3 

Jihlava 774 295,60 

Rajhrad 1 744 741,70 

Tišnov 713 042,20 

Třebíč 1 223 643,85 

Znojmo 1 018 137,25 

Žďár nad Sázavou 1 543 965,80 

Celkem k čerpání za DCHB 11 757 911,75 

 
 
• Přehled projektů   

 

Název projektu Popis projektu Odsouhlasená 
částka (Kč) 

• Oblastní charita Blansko 

Podpora 
prázdninových aktivit 
dětí a mládeže 

Zajištění programu během letních prázdnin pro děti z 
Azylových domů - stravné, přepravné, vstupenky, materiál 

       20 000  

Podpora 
plnohodnotného 
života seniorů a 
zdravotně 
postižených 

Zakoupení auta z výtěžku sbírky umožní včasné a kvalitní 
poskytnutí sociálních a zdravotních služeb. 

      225 000  

Sklad humanitární 
pomoci 

Materiální pomoc klientům sociálních služeb (oblečení, 
nábytek, potraviny, spotřebiče domácnost aj.). 

       120 000  

Podpora služeb, 
které zasahují 
v mimořádných a 
krizových situacích 

Mzdové a provozní náklady        100 000  

Podpora půjčovny 
rehabilitačních 
pomůcek 

Nákup 8 elektrických postelí, 11 matrací, 4 podpažní 
chodítka 

120 000 

Chráněné bydlení 
Knínice 

Projektová dokumentace pro rekonstrukci darované budovy 
na chráněné bydlení pro seniory 

100 000 

Pomoc nemocným a 
seniorům 

Nákup 2 osobních aut pro pečovatelskou službu  
291 835,60 

• Celkem za OCH 

Blansko 

 976 835,60 

• Oblastní charita Brno (od roku 2014 Služby Brno) 

Nízkoprahové denní 
centrum pro lidi bez 

Energie, provozní náklady  
200 000 



domova  

Provoz Dětského 
domu Zábrdovice 

Uživateli jsou výhradně romské děti a mladiství pocházející 
z přilehlé sociálně vyloučené komunity. Sami se aktivně 
podílejí na koledování. DDZ jim nabízí pestrou nabídku 
volnočasových aktivit. Provozní náklady – plyn, vodné, 
stočné 

38 500 

Vybavení klubovny 
KLAS (KLubu 
Aktivních Seniorů) 
při farnosti sv. 
Jakubu. 

Zřízení a vybavení klubovny pro seniory pro setkávání a 
trávení volného času (spoluúčast) 

7 818 

Oprava bytů a 
zbudování kaple 
Chráněné bydlení 
svaté Anežky 

rekonstrukce sociálního zázemí a kuchyně, položení 
podlahy v kapli 

222 900 

Pastorační činnost 
ve vězení 

Náklady pracovníka a zasílání oblečení a osobní hygieny 
do vězení 

7 000 

Provoz Dětského 
domu Zábrdovice 

Dvě skříně a žíněnka, náklady na provozní energie, 
odměny pro děti 

42 000 

Denní a přechodný 
pobyt 

Terapeutické pomůcky a společenské hry 9 500 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba 

Skladovací skříň 9 500 

Chráněné bydlení 
sv. Anežky 

Vybudování zastřešeného přístřešku na zahradě 9 500 

Kavárna Anděl  Základní suroviny na přípravy pokrmů a nápojů 9 500 

Nízkoprahové denní 
centrum pro lidi bez 
domova 

zasílání balíčků do věznice - psací a hygienické potřeby 7 000 

Podpora centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Rozvoj domácí sociální péče v Moldavsku. Posílení role a 
kvality pečovatelské služby v domácím a komunitním 
prostředí. 

50 000 

Humanitární pomoc 
Ukrajina 

Pomoc obětem nepokojů na Ukrajině. 10 000 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba 

Vybavení půjčovny zdravotnických pomůcek – 4 elektrická 
polohovací lůžka a koncentrátor kyslíku 

114 000 

Chráněné bydlení 
sv. Michaela 

Příspěvek na svozovou službu po klienty 9 500 

Fond sociální 
pomoci 

Vybavení bytů pro klienty Poradny pro cizince, příspěvek 
na letní tábor dětí z Azylového domu sv. Markéty 

21 794 

Noclehárna pro lidi 
bez domova 

Zabezpečení základních lidských potřeb – hygiena, teplo, 
bezpečí, nocleh, v případě akutní nepříznivé situace 
jednoduché jídlo (instantní polévka). Mzdové náklady 
personálu, který se stará o provoz Noclehárny. 

244 556,55 

• Celkem za OCH 

Brno 

 1 013 068,55 

• Oblastní charita 

Břeclav 
  

Podpora činnosti 
Dobrovolnického 
centra 

Mzdové náklady koordinátora centra, motivace 
dobrovolníků. Centrum pomáhá s organizováním 
dobrovolnické pomoci ve službách a při sbírkách. 

585 000 



Podpora Farní 
charity (FCH) Dolní 
Věstonice 

Podpora mateřského centra a péče o seniory. Materiál na 
volnočasové aktivity 

2 000 

Podpora FCH Dolní 
Dunajovice 

Úklidové, hygienické, čisticí prostředky pro charitní šatník 
pro sociálně slabé. 

2 000 

Podpora FCH 
Charvátská Nová 
Ves 

Úklidové, hygienické, čisticí prostředky pro charitní šatník 
pro sociálně slabé. 

3 000 

Podpora FCH 
Křepice 

Kreslící a pracovní materiál na volnočasové aktivity pro 
mateřské centrum. 

3 000 

Podpora FCH 
Moravská Nová Ves 

Podpora mateřského centra a péče o seniory - výtvarné a 
pracovní potřeby (korálky, šitíčka, látky, voskové pláty), 
spoluúčast na divadelním představení. 

6 000 

Podpora FCH 
Nikolčice – Mateřské 
centrum Hrčánek 

Bavlněný materiál na batikování a polepy, keramická hlína 7 000 

Podpora FCH 
Novosedly – Charitní 
šatník 

Hygienické, čisticí prostředky pro charitní šatník pro 
sociálně slabé. Proplacení telefonátů k vyřizování 
záležitostí s oblastní charitou. 

3 000 

Rekonstrukce fasády 
čelní stěny Domova 
svaté Agáty 

oprava fasády a zajištění výběrové řízení na dodavatele 642 862 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Posílení role a kvality pečovatelské služby v domácím a 
komunitním prostředí. 

25 000 

Kontaktní centrum s 
terénním programem 
pro uživatele 
návykových látek 

stavba koupelny 31 125,90 

• Celkem za OCH 

Břeclav 
 1 309 987,90 

• Oblastní charita Hodonín 

Individuální 
humanitární 
pomoc 

Úhrada cestovních nákladů do místa bydliště a k vyřízení 
dokumentů pro matku a její dítě. 

5 340 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Posílení role a kvality pečovatelské služby v domácím a 
komunitním prostředí. 

25 000 

Dobrovolnické 
centrum 

Nájem prostor a další náklady (cestovné, pohonné hmoty) pro 
dobrovolnické centrum, které koordinuje pomoc dobrovolníků 
na charitních službách a akcích, motivační akce pro 
dobrovolníky. 

93 444 

Individuální 
humanitární 
pomoc 

Úhrada doplatku elektrické energie matce s dítětem 4 199 

Oprava Charitní 
ubytovny pro 
rodiče s dětmi v 
Hodoníně  

Oprava podlah, malířské práce, oprava rozvodu plynu 195 980 

Charitní 
pečovatelská 
služba Mutěnice 

Mzdy pečovatelek 50 000 

Individuální Úhrada kauce nájemného matce se 4 dcerami 10 000 



humanitární 
pomoc 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Rozvoj domácí sociální péče v Moldavsku 50 000 

Humanitární 
pomoc Ukrajina 

Pomoc obětem nepokojů na Ukrajině. 20 000 

Fond individuální 
pomoci 

Finanční dar pro lidi v náhle nouzové situaci. O příjemci pomoci 
se rozhoduje na základě sociálního šetření. 

80 107 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba 

Sklad kompenzačních zdravotních pomůcek v Rousínově 
 
 
86 777 

Nákup dvou sad 
akumulátorů ke 
kochleárnímu 
implantátu 

Individuální pomoc chlapci s těžkou vadou sluchu 25 000 

Krizový tým 
Blansko 

Dokrytí finančních zdrojů pro krizovou pomoc Diecézní charity 
Brno, zejména pro její pohotovostní složky. Krizovou pomoc 
zabezpečuje krizová telefonní linka a výjezdní krizový tým OCH 
Blansko  

15 000 

Charitní 
pečovatelská 
služba  
Ratíškovice 

Mzdové náklady pečovatelek 50 000 

Kontaktní 
adiktologické 
centrum Vážka 

Mzdové náklady zaměstnanců, kteří pomáhají lidem v závislosti 
na návykových látkách. 

86 548 

Dobrovolnické 
centrum 

Nájemné skladů, mzdy, odvody, motivační akce, kancelářské 
potřeby, spotřeba materiálu. Centrum pomáhá s organizováním 
dobrovolnické pomoci ve službách a při sbírkách. 

223 807,30 

Charitní 
pečovatelská 
služba Bučovice 
a Slavkov u Brna 

Nákup automobilu Renault Kango pro práci v terénu. 218 864 

Charitní 
pečovatelská 
služba Šardice 

Nákup automobilu Hyundai IX20 pro práci v terénu. 139 127 

Charitní 
pečovatelská 
služba Mutěnice 

Mzdové náklady pečovatelek 61 000 

• Celkem za 

OCH Hodonín 
 1 440 193, 30 

• Oblastní charita Jihlava 

Podpora projektu 

Klubíčko Jihlava 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, osobní náklady 

pracovníků 

13 802 

Kontaktní 

centrum U 

Větrníku Jihlava  

Osobní náklady pracovníků služby pro uživatele návykových 

látek 

26 666 

Most 50 Služba, která pomáhá v uplatnění na trhu práce lidem nad 50 

let, osobní náklady pracovníků 

24 388 

Malá řemesla 

Jihlava  

Rekvalifikace pro nezaměstnané do 25 let, osobní náklady 

pracovníků 

35 242 



Mateřské centrum 

Dačice 

Osobní mzdové náklady pracovníků 22 412 

Centrum primární 

prevence – 

Pelhřimov 

Prevence šikany pro školy, osobní náklady pracovníků 7 504 

Nízkoprahový 

klub Vrakbar 

Jihlava – pro děti 

a mládež 

Mzdové náklady pracovníků a certifikace služby 103 718 

Nízkoprahový 

klub pro děti 

mládež Zastávka 

Telč 

Mzdové náklady pracovníků 15 678 

Pohádková 

školička Jihlava 

Program primární prevence rizikového chování pro předškoláky 

v MŠ a žáky na 1. stupni ZŠ. Osobní náklady pracovníků 

7 638 

Následná péče 

Jihlava 

Doléčovací program, který pomáhá osobám po ukončení léčby 

závislosti. Osobní náklady pracovníků 

16 482 

Terénní programy 

SOVY 

Pomoc v sociálně vyloučených lokalitách - osobní mzdové a 

provozní náklady. 

85 675,60 

Dobrovolnické 

centrum 

Koordinuje pomoc dobrovolníků na charitních službách. Osobní 

náklady pracovníků. 

48 618 

Humanitární 

pomoc Ukrajina 

Pomoc obětem nepokojů na Ukrajině 15 000 

Fond individuální 

pomoci OCH 

Jihlava 

Finanční dar pro lidi v náhle nouzové situaci. O příjemci pomoci 

se rozhoduje na základě sociálního šetření. 

2 698 

Podpora 

spolupracující 

sportovní 

organizace Orel 

Telč 

Přestavba WC v Orlovně v Telči. 49 700 

Centrum U 

větrníku 

Roste mi břicho, co mám dělat? - motivační program pro 

těhotné uživatelky drog – kosmetické a hygienické potřeby pro 

matky a novorozence, poplatky u lékaře, poplatky na úřadech, 

potraviny, knihy o těhotenství 

11 735 

Charitní 

pečovatelská 

služba Nová Říše 

Příspěvek na provozní náklady služby 100 000 

Charitní 

pečovatelská 

služby Kostelec u 

Jihlavy 

Příspěvek na provozní náklady a nájemné služby 80 000 

Osobní asistence 

Dačice 

Mzdové náklady pracovníků služby a provozní náklady. Služba 

pomáhá lidem se zdravotním omezením zvládat každodenní 

život. 

40 000 

Krizový tým 

Blansko 
Dokrytí finančních zdrojů pro krizovou pomoc Diecézní charity 

Brno, zejména pro její pohotovostní složky. Krizovou pomoc 

zabezpečuje krizová telefonní linka a výjezdní krizový tým OCH 

15 000 



Blansko 

Charitní 

pečovatelská 

služba Kamenice 

Dokrytí provozních nákladů služby 52 339 

• Celkem za 

OCH Jihlava 
 774 295,60 

• Oblastní charita Rajhrad 

Dobrovolnické 
centrum OCH 
Rajhrad 

Dobrovolníci jsou nezbytnou součástí péče o pacienty 
hospice sv. Josefa. Za pacienty hospice přijíždí během roku 
téměř pravidelně kolem 45 aktivních dobrovolníků. 
Stěžejním posláním dobrovolníků je dělat společnost 
pacientům. Mzdové náklady koordinátora. Využito také na 
jízdné dobrovolníků. 

325 000 

Římskokatolická 
farnost Ivančice, 
podpora aktivit pro 
mládež 

Příslušenství ke stolnímu tenisu, stolní fotbal na podporu 
volnočasových aktivit mládeže v obci. 

15 000 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Posílení role a kvality pečovatelské služby v domácím a 
komunitním prostředí. 

25 000 

Odborné sociální 
poradenství 

Má podpořit uživatele v obtížné životní situaci tak, aby ji 
sám zvládl. Denně je vyřízeno 10 až 15 intervencí. Služba 
je poskytována zdarma. Mzdové náklady pracovníků 
poradny. 

270 000 

Příspěvek na 
odlehčovací služby 
v rámci provozu 
Domu léčby bolesti 
s hospicem sv. 
Josefa 

Příspěvek na dodavatelský úklid, na materiál na úklid a 
hygienu, praní prádla, svoz a likvidace zdravotnického 
odpadu, nutridrinky pro pacienty, kteří nemohou přijímat 
pevnou stravu. 

230 000 

Obnova vozového 
parku charitní 
ošetřovatelské 
služby 

Hyundai IX 20, Hyundai i20, zimní pneumatiky a vybavení 
pro službu ošetřovatelek v terénu. 

435 752 

Anti Child Labour - 
podpora dětem 
zneužívaných pro 
dětskou práci v Indii 

Nákup filtrovacího zařízení na úpravu vody, Příspěvek na 
školní pomůcky a stravu dětí, sportovní oblečení pro dívky 

38 000 

Příspěvek na 
zajištění provozu 
domácí hospicové a 
ošetřovatelské péče 

Mzdové náklady pečovatelek a pečovatelů 100 000 

Charitní 
pečovatelská služba 
OCH Rajhrad 

Mzdové náklady pracovníků pečovatelské služby 50 000 

Nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež Vata 
Židlochovice 

Mzdové náklady pracovníků nízkoprahového zařízení 80 000 

Příspěvek na léky a 
Nutridrinky pro 
klienty Domu léčby 
bolesti s hospicem 
sv. Josefa 

Nákup tišících léků, které nejsou hrazeny zdravotními 
pojišťovnami. Příspěvek na přípravky tekuté výživy při 
poruchách příjmu tuhé stravy. 

175 989,70 



• Celkem za OCH 

Rajhrad 

  1 744 741, 70 

• Oblastní charita Tišnov 

Dobrovolnické 
centrum  

kancelářské potřeby, náklady na dopravu dobrovolníků, 
hovorné, příspěvek na mzdové náklady koordinátora, který 
řídí dobrovolnickou pomoc na službách a na akcích Charity 30 000 

Charitní 
pečovatelská služba 

obnova vozového parku - Hyundai i20 pro práci pečovatelek 
v terénu 181 152 

Charitní 
pečovatelská služba 

Zdravotní materiál, materiál pro pedikúru klientů, ochranné 
pomůcky, cestovní náklady, mzdové náklady pečovatelek 68 000 

Sociální poradna 
PORTA 

Nákup drobného hmotného majetku (zdravotnické pomůcky, 
výměna opotřebovaného či zničeného vybavení kanceláře) 12 000 

Nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež klub ČAS Nákup žaluzií a závěsných úložných skříněk s dvířky 16 000 

Odlehčovací služba 
pro rodiny 
s dlouhodobě 
nemocnými pacienty 

Zdravotnické pomůcky pro klienty, výměna opotřebovaného 
či zničeného nábytku v kanceláři a majetku nutného pro 
fungování zázemí odlehčovací služby, mzdové náklady 
pečovatelek 23 500 

Chráněné bydlení 
Skryje 

Vestavěné skříně v zařízení, které pomáhá lidem 
s mentálním a kombinovaným postižením zvládat 
každodenní úkony tak, aby byly soběstační. 30 000 

Fond individuální 
pomoci OCH Tišnov 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám 
v tíživé situaci. 20 000 

Humanitární pomoc 
Filipínám Pomoc obětem tajfunu. 20 000 

Zázemí pro služby 
OCH Tišnov 

Rekonstrukce domu na ulici Tyršova v Tišnově pro zázemí 
sociálních a zdravotních služeb OCH Tišnov. 98 500 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku  

Rozvoj domácí sociální péče v Moldavsku 25 000 

Humanitární pomoc 
Ukrajina 

Pomoc obětem nepokojů na Ukrajině. 10 000 

Chráněné bydlení 
pro lidi s mentálním 
postižením 

Zahradní sklad nářadí pro pracovní aktivity klientů 
Chráněného bydlení ve Skryjích 

80 000 

Charitní 
pečovatelská služba 

Vybavení pracoviště pečovatelek ve Veverské Bítýšce – 
vybavení zázemí nábytkem na administrativu, převlečení aj. 

35 000 

Rekonstrukce 
zázemí sociálních 
služeb na ulici 
Tyršova 

Oprava okna, zdi, stavební a zednické práce 63 890,20 

• Celkem za OCH 

Tišnov 

 713 042,20 

• Oblastní charita Třebíč 

Projekt Důstojný 

život 

Adopce seniorů - podpora nemocných a chudých seniorů na 

Ukrajině 

7 200 

Terénní služba 
Melitopol a okolí, 
Ukrajina 

Pomoc nemocným a starým lidem a drogově závislým lidem 60 000 

K – centrum Noe Terénní program pro uživatele konopných drog 24 290, 78 



Charitní 
pečovatelská služba 
Třebíč 

Nákup auta pro práci pečovatelek v terénu 159 800 

Klub Zámek Třebíč občerstvení pro klienty klubu pro děti a mládež, vánoční 
besídka a doprovodná akce X-mass street 

6 000 

Zařízení Paprsek, 
Ambrella, Klubíčko 

Oprava vnější omítky zadní části budovy, kde sídlí uvedené 
služby  

18 876 

Individuální 
humanitární pomoc 

Příspěvek na pořízení pračky pro matku s dítětem 3 000 

Individuální 
humanitární pomoc 

Příspěvek na úhradu dlužného nájemného pro rodinu ve 
finanční tísni způsobenou částečnou invaliditou jednoho 
člena a výpadkem příjmů kvůli úrazem zaviněné pracovní 
neschopnosti druhého.  

2 000 

Individuální 
humanitární pomoc 

Příspěvek na úhradu dlužného nájemného pro rodinu 
s invalidním členem. 

2 500 

Humanitární pomoc 
Filipíny 

pomoc obětem tajfunu 20 000 

Ambrela - komunitní 
centrum pro mládež 

Příspěvek na pětidenní výchovně – vzdělávací pobyt klientů 
v Biskupicích - provozní náklady, pitný režim pro děti. 

29 550, 74 

Poradna Ruth Třebíč Poradna nabízí podporu manželských, partnerských nebo 
mezigeneračních vztahů. Příspěvek na energie 
spotřebované na chod poradny, odborná literatura, mzdy 
pracovníků poradny 

30 000 

Stacionář Úsměv  Nákup osmimístného automobilu Hyundai  H1 pro svozovou 
službu pro klienty stacionáře 

267 532 

Ambrela - Komunitní 
centrum pro mládež 

Oprava keramické dílny 43 605,04 

Podpora pro staré, 
nemocné, opuštěné, 
chudé lidi v regionu 
Velkyj Bereznyj na 
Ukrajině 

Nákup zdravotnického materiálu, služeb, potravin. 30 000 

Terénní služba 
Melitopol a okolí, 
Ukrajina 

Materiální pomoc, rekonstrukce budovy po požáru, pohonné 
hmoty, mzdy pro 3 pečovatelky, energie.  

60 000 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 2014 

Rozvoj domácí sociální péče v Moldavsku 50 000 

Podpora pro staré, 
nemocné, opuštěné, 
chudé lidi v regionu 
Velkyj Bereznyj na 
Ukrajině 

Nákup tiskárny, která bude používána na administrativu 
spojenou s podporou cílové skupiny (kopie dokladů, 
úředních zpráv apod.) 

4 200 

Humanitární pomoc 
Ukrajina 

Pomoc obětem nepokojů na Ukrajině. 20 000 

Pomoc rodině 
v nouzi na Ukrajině 

finanční účast na re-operaci muže po těžké autohavárii, 
kterému hrozí amputace nohy 

10 000 

Humanitární pomoc 
Ukrajina 

Pomoc obětem nepokojů na Ukrajině. Sbírka CHČR. 20 000 

K-Centrum Noe 
Třebíč 

Uhrazení nákladů na provoz tepelného čerpadla v zařízení, 
které slouží lidem, kteří mají problém s návykovými látkami. 

40 062 

Melitopol, Ukrajina – 
pomoc lidem 
postiženým válkou 

Lékařská vyšetření a operace očí člena melitopolské farnosti 20 000 



na východě Ukrajiny 

Rané péče Třebíč Nákup nového vozu Hyundai i30 combi pro službu, která 
pomáhá rodinám, kterým se narodilo dítě se zdravotním 
postižením 

295 027,29 

• Celkem za OCH 

Třebíč 

 1 223 643,85 

• Oblastní charita Znojmo 

Centrum poradenství 
a pomoci Znojmo 

Právní poradenství a odborné poradenství, které je 
poskytováno klientům zdarma 

64 000 

Denní stacionář sv. 
Damiána 

podpora dopravy klientů do a ze Stacionáře, materiál na 
sociální program, nájemné zahrady, notebook, metodik a 
supervizor 

100 000 

Dílna sv. Kláry vodoinstalace ve cvičné kuchyňce, nová elektroinstalace 
v pracovní dílně a kuchyňce, zavedení internetu do 
kanceláře a počítačového koutku uživatelů a výměnu 
elektrického ohřívače vody, zásobník na ručníky a materiál 
na údržbu, mzda pracovníka 

59 074,81 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba 

Nákup elektrických polohovacích lůžek, mechanických 
invalidních vozíků, chodítka vysoká s deskou, WC křesla 

100 000 

Charitní 
pečovatelská služba 

Nájemné na zázemí pro pečovatelky 40 000 

Klub Coolna Znojmo 
a Moravský Krumlov 

Mzdové náklady pracovníků nízkoprahového klubu pro děti 
a mládež, nákup hygienických potřeb 

27 257 

MAGDALA - pomoc 
obětem obchodování 
s lidmi a nucené 
prostituce Znojmo 

rychlo-testy na choroby (HIV, syfilis, hepatitida B, C), 
hygienické potřeby (mýdla, menstruační hygiena, obligační 
gely, atd.), základní potraviny, mzdové náklady - zdravotní 
sestra, nádoby (boxy) na použité rychlo-testy (zdravotní 
odpad) 

100 000 

Osobní asistence 
Znojmo 

pojízdný závěsný elektrický zvedák na těžké klienty, 
speciální závěs k pojízdnému elektrickému zvedáku, kluzná 
podložka, koupací síť 

37 000 

Vybavení zázemí 
služby Osobní 
asistence Znojmo 

Nová akumulační kamna a jejich instalace, oprava 
stávajících akumulačních kamen, termostat, fotoaparát na 
dokumentaci aktivit, vertikální žaluzie 

31 667 

Rodinný sociální 
asistent 

úhrada školních obědů pro 9 dětí za 5 měsíců, nákup 
trvanlivých potravin, oprava a údržba automobilu pro terénní 
službu 

25 000 

Sociální rehabilitace 
Znojmo 

Dovybavení a úprava pracovní dílny pro uživatele služby, 
židle, pracovní pult, stavební práce, skříňky 

40 000 

TEREZA – pomoc 
obětem domácího 
násilí 

nákup hygienických potřeb, léků, trvanlivých potravin, 
dokrytí mzdových nákladů, supervize 

40 902 

Dobrovolnické 
centrum 

Dokrytí mzdových nákladů koordinátora dobrovolnického 
centra, které zajišťuje dobrovolnickou pomoc ve službách a 
na sbírkových akcích OCH Znojmo 

100 000 

Krizový dobrovolný 
tým 

Dokrytí provozních a mzdových nákladů Krizového týmu, 
který pomáhá obětem živelných událostí, např. povodní. 

60 000 

Denní stacionář sv. 
Damiána 

Pokrytí nákladů na opravy, údržbu a ostatní služby pro 
zařízení s klienty s mentálním a kombinovaným postižením, 
propagace, kancelářské potřeby, náklady na telefony a 
internet 

40 000 

Podpora Centra Posílení role a kvality pečovatelské služby v domácím a 25 000 



Hippokrates v 
Moldavsku 

komunitním prostředí. 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba Znojmo 

Nábytek a příslušenství pro zázemí služby, tonometr, 
glukometry.  

128 236 

• Celkem za OCH 

Znojmo 

 1 018 137,25 

• Oblastní charita Žďár nad Sázavou 

Dvě ozdravné 
pobytové akce 
uživatelů Klubu v 9 

Ubytování, strava, doprava, vstupné pro psychicky nemocné 
klienty 

18 000  

Rodinná poradna 
Kopretrina 

Materiální podpora sociálně slabým rodinám - základní 
nákup potravin, hygienických a sanitárních potřeb a 
vybavení pro kojence a matky 

41 000 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Posílení role a kvality pečovatelské služby v domácím a 
komunitním prostředí. 

25 000 

Fond sociální 
pomoci – povodně 
2013 

Mimořádná pomoc lidem zasaženým povodní v Praze. 
Částka bude použita na akutní nákup repelentů – sprej Forte 
90 ml za mimořádně zvýhodněnou cenu od firmy Alpa. 

23 968 

Osobní automobil, 
který bude používán 
pro zajištění sociálně 
aktivizačních služeb 
(SAS) v terénu 

Terénní služba SAS napomáhá a podporuje rodiny s dětmi, 
jejichž vývoj je ohrožen v důsledku dlouhodobě nepříznivé 
sociální situace, kterou rodiny nedokáží sami překonat. 
Nákup auta, které umožní poskytovat terénní službu i ve 
vzdálených obcích. 199 032 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi Žďár nad 
Sázavou 

provozní a mzdové náklady 

30 000 

Automobil pro klienty 
Klub v 9 

Hyundai i20 na poskytování služeb uživatelům s psychickým 
onemocněním v jejich přirozeném domácím prostředí 197 550 

Fond sociální 
pomoci – příspěvek 
na léčebný pobyt 

příspěvek na léčebný pobyt v sanatoriu Klimkovice pro 
mladého muže s následky po dětské obrně 

35 000 

Nesa – denní 
stacionář 

provozní a mzdové náklad služby, která pomáhá lidem se 
zdravotním postižením 55 000 

Klub Ponorka 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež -provozní a 
mzdové náklady 30 000 

Charitní 
pečovatelská služba 
v Bystřici nad 
Pernštejnem 

Pořízení elektrické zvedací vany 

193 569 

Humanitární pomoc 
pro Filipíny 

pomoc obětem tajfunu 
19 000 

Podpora 
dobrovolnického 
centra Kambala 
2013 

Pohonné hmoty, kancelářské potřeby, drobný provozní 
materiál, drobné vybavení, služby – nájemné, energie, 
telefony, propagace, zákonné sociální náhrady – stravenky. 
Kambala zajišťuje dobrovolnickou pomoc ve službách a na 
sbírkových akcích OCH Žďár nad Sáz. 300 000 

Humanitární pomoc 
Ukrajina 

Pomoc obětem nepokojů na Ukrajině. 20 000 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku  

Rozvoj domácí sociální péče v Moldavsku 25 000 



Fond sociální 
pomoci  

Nákup základních potravin, hygienických potřeb, léků, 
zdravotního a jiného materiálu pro lidi v nouzi  

32 784  
 

Nákup auta pro 
Charitní 
ošetřovatelskou 
službu Žďár nad 
Sázavou  

Hyundai i20 pro péči o pacienty, kde chybí dopravní 
obslužnost  
 

150 000 

Charitní 
pečovatelská služba 
v Bystřici nad 
Perštejnem 

Příspěvek na automobil pro terénní službu 62 500 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

příspěvek na automobil pro terénní službu 64 000 

Dobrovolnické 
centrum Kambala 

provozní, mzdové náklady. Kambala zajišťuje 
dobrovolnickou pomoc ve službách a na sbírkových akcích 
OCH Žďár nad Sáz. 

22 562,80 

• Celkem za OCH 

Žďár nad Sázavou 
 1 543 965,80 

 
DCHB, 2. 9. 2016 


